CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Câmara Municipal de Bayeu x

APR.OVf.\DO "

Baye"~&~~J.E
- . Presidente

---------------------_ ............. .
Requerimento - GVRS n.O 25:;- /2017
Autor: VEREADOR ROBERTO DA SILVA
Assunto: Requer ao Poder Executivo, que seja realizado reparos na rede de
esgoto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada no Art. 169,
paragrafo único, alínea "bn do Regimento Interno e depois de ouvido o
soberano plenário, que seja encaminhado um expediente ao Prefeito
constitucional do município de BayeuxlPB, Gutemberg de Lima Davi, no
sentido de viabilizar junto a Secretaria de Infraestrutura a realização dos
serviços de reparos e manutenção na rede de esgoto rompida na Rua Jose
Lira, Bayeux - PB.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, este vereador tem recebido diversas
reclamações de lideranças comunitárias e de moradores da Rua Jose Lira na
Cidade Bayeux, onde a rede de esgoto está rompida, vazando líquido na via
pública e exalando intenso mau cheiro em todo aquele quarteirão; Situação
agravada pelo calor;

'--~' .. , ROBERTO DA SILVA
./ VEREADOR .. PTN

- ------------------------_ .. --- .
Av. Uberdade, 3.445 - Centro - Bayeux - Paralba - CEPo 5B.306.{)00 - CNP) OB.606.972/ 0001-36

Fone: (B3J 3232. 3286
www.Gimarabayeux.pb.gov.br